ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ Ор. 2024г. г. Бавлы

КАРАР

№ /3 9

Об утверждении нормативных затрат
на содержание воспитанников в
интернатах при общ еобразовательных
организациях и общ еобразовательных
школах-интернатах Бавлинского муни
ципального района на 2025 год

В соответствии со статьей 99 Ф едерального закона от 29.12.2012

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1

статьи 15 Ф едерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального

района от 11.12.2007 №201 «О введении нормативного финансирования

общ еобразовательных организаций Бавлинского муниципального района»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить на 2025 год прилагаемые нормативные затраты на

содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных

организациях и общ еобразовательных ш колах-интернатах Бавлинского

муниципального района.

2. Ф инансово-бю джетной палате Бавлинского муниципального района

обеспечить финансирование образовательных организаций в соответствии с

нормативными затратами образовательных организаций, утвержденных

пунктом 1 настоящего постановления.

9

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (Ьйр://\у\у\уфгау0 ла1агз1:ап .т ) и на

сайте Бавлинского муниципального района (Ьйр://\уш\у.Ьау1у.1а1аг51ап.ги).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района ( Д.Л. Бакиров

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от « _  2024г. № У/59

НОРМ АТИВНЫ Е ЗАТРАТЫ
на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных

организациях и общеобразовательных школах-интернатах
Бавлинского муниципального района на 2025 год

Тип и вид
общеобразовательной

организации

Территориальная
дислокация

Нормативные
затраты на одного

воспитанника,
рублей в год

Интернат при
общеобразовательной
организации

городская местность 118 316,00
сельская местность

119 559,00

Общеобразовательная
школа-интернат

городская местность 177 385,00
сельская местность 181 658,00